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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 تصمیم غول نفتی آمریکا 
برای اخراج کارکنان بین المللی خود

ســخنگوی شــرکت نفتی اگزون موبیل اعلام کرد که این 
شرکت آمریکایی پس از تصمیم درباره برنامه اخراج داوطلبانه 
نیروهای خود در اســترالیا در حال ارزیابــی تعدیل نیرو در 
شعب دیگر این شرکت در سراســر جهان است. به گزارش 
اقتصادســرآمد، سخنگوی شــرکت نفتی اگزون موبیل روز 
چهارشنبه اعلام کرد که این شرکت آمریکایی پس از تصمیم 
درباره برنامه اخراج داوطلبانه نیروهای خود در اســترالیا در 
حال ارزیابی تعدیل نیرو در شعب دیگر این شرکت در سراسر 
جهان است.اگزون موبیل آخرین شــرکت نفتی است که به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا و کاهش بی ســابقه تقاضا برای 
سوخت، دست به تعدیل نیروهای خود زده است.این شرکت 
هزینه سرمایه ای خود را در ســال جاری 30 درصد کاهش 
داده و به حدود 23 میلیارد دلار رسانده است و در ماه آگوست 
اعلام کرده بود که پس از گزارش های ضرر و زیان در ســه 
ماهه اول و دوم، به منظور دفاع از سود سهام خود هزینه های 

سرمایه ای و همچنین عملیاتی خود را کاهش خواهد داد.

صادرات نفت ونزوئلا افزایش یافت
کل صادرات نفت خــام و ســوخت ونزوئلا در مــاه اوت تا 
۴3۷۶00 بشــکه در روز افزایش یافت. این رقم در ماه های 
ژوئن و جولای به ســختی به ۴00 هزار بشــکه در روز می 
رســید که پایین ترین رقــم از دهه ۱۹۴0 بــود. به گزارش 
اقتصادســرآمد، صادرات نفت ونزوئلا در ماه اوت پس از دو 
ماه پیاپی که در سطح بسیار پایینی قرار داشت، یک افزایش 
نسبی را تجربه کرد. مدارک شــرکت نفت دولتی ونزوئلا و 
اطلاعات ریفینیتیو ایکون نشان می دهد فروش نفت ونزوئلا 
به هند افزایش یافته اســت.کل صادرات نفت خام و سوخت 
ونزوئلا در ماه اوت تا ۴3۷۶00 بشــکه در روز افزایش یافت. 
این رقم در ماه های ژوئن و جولای به ســختی به ۴00 هزار 
بشکه در روز می رسید که پایین ترین رقم از دهه ۱۹۴0 بود.

ولی اگر آمریکا طی هفته های آینده معافیت از تحریم ها را 
که تجارت نفت ونزوئلا را تســهیل کرده بود بردارد، افزایش 
صادرات و واردات این کشــور کوتاه مدت خواهد بود.آمریکا 
قصد دارد تحریم ها علیه ونزوئلا را سخت تر کرده و مشتریان 
و مالکان نفتکش هایی را که با شرکت نفت دولتی این کشور 
در ســال جاری میلادی کار کرده اند، در لیســت سیاه خود 

قرار دهد. 

 کاهش ذخیره سد زاینده رود
 به ۲۰ درصد گنجایش اصلی 

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان 
گفت: ذخیره کنونی ســد زاینده رود به حدود 2۷۵ میلیون 
متر مکعب معادل 20 درصد ظرفیت کلی این ســد رسیده 
است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، حسن ساسانی 
افزود: آمار و ارقام مذکور و کاهش بارش ها از آغاز ســال آبی 
جاری )مهر ۹۸( تاکنون توجه ویژه به صرفه جویی در مصرف 
آب در بخش های مختلف کشــاورزی، آشامیدنی و بهداشت 
و صنعت را نشــان می دهد.وی با بیان اینکــه ورودی آب به 
ســد زاینده رود ۱2.۱ و خروجی از آن ۶۹.۷ متر مکعب بر 
ثانیه است، خاطرنشــان کرد: حجم کنونی سد در مقایسه با 
میزان سال قبل بالغ بر ۵0 درصد کمتر است.معاون حفاظت 
و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای اصفهان اضافه کرد: بر 
پایه گزارش های این ســازمان بارش پاییز سالجاری کمتر از 
نرُمال خواهد بود، لذا پایان فصل گرم و خنک تر شــدن هوا 
نباید دلیلی بر اســتفاده غیر اصولی و بی حساب و کتاب از 

منابع آبی باشد.

اصلاح شبکه آبرسانی در خیابان پرتردد  شهید 
مصطفی خمینی شهرستان شهریار

مدیر امور آب و فاضلاب شهریار از اجرای طرح اصلاح شبکه 
آبرسانی در بخشی از خیابان شــهید مصطفی  خمینی شهر 
شهریار خبر داد . به گزارش اقتصاد ســر آمد به نقل از روابط 
عمومی محسن احمدی با اعلام این خبر اظهار داشت: طی 
هفته گشته  بر اساس گزارشات واصله مردمی مبنی بر قطع 
آب در بخشی از محدوده منطقه کرشته شهریار، بررسی های 
چند  جانبه برای رفع این مشکل بعمل آمد و در ادامه مشخص 
شد، شبکه توزیع قدیمی موجود با ریشه درختان مسدود  و 
شبکه را دچار گرفتگی کرده و این موضوع منجر به قطع آب 
شرب در این منطقه شده است. او در ادامه گفت: با اعلام قبلی 
قطع آب در بخشــی از منطقه مقرر شــد، این طرح در شب 
نخســت ماه محرم و در  یکی از خیابان های اصلی و پر تردد 
شهر اجرایی شود و به همین منظور طی برنامه ریزی بعمل 
آمده از نیمه شب  روز جمعه عملیات حفاری آغاز و در بامداد 

روز شنبه عملیات لوله گذاری به پایان رسید . 

 افتتاح دومین واحد گازی نیروگاه سیکل
 ترکیبی دالاهو این هفته 

همزمان با هجدهمین هفته از پویش _هرهفته_الف_ب_
ایران، واحد 3۱0 مگاواتی بخش گاز نیروگاه سیکل ترکیبی 
دالاهو با  ســرمایه گذاری بالغ بــر ۱0۹ میلیــون یورو روز 
پنجشنبه با دستور رئیس جمهور به بهره برداری می رسد. به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از روابط عمومی شــرکت 
برق حرارتی، در راستای توســعه تولید برق در غرب کشور، 
پاســخگویی به رشــد  مصرف در منطقه و صادرات برق به 
کشورهای همسایه، پروژه ســاخت نیروگاه سیکل ترکیبی 
کلاس  _  دالاهو بــا راندمان ۵۶ درصد در  دســتور کار قرار 
گرفته است. نیروگاه ســیکل ترکیبی دالاهو شامل دو واحد 
گازی 3۱0 مگاواتی و یک واحد بخــار 2۹3 مگاواتی جمعا 
به ظرفیت ۹۱3 مگاوات است که  روز پنجشنبه دومین واحد 
گازی مجموعه به بهره برداری رسیده و براساس برنامه ریزی 
صورت گرفته واحد بخار نیروگاه نیز در بهار سال  آینده وارد 

مدار خواهد شد. 

تجارت محصولات پتروشیمی با هند 
راهکاری برای مقابله با تحریم

پتروشیمی در ایران چه از نظر ظرفیت تولید و چه از 
منظر ارزآوری صنعت اول به شمار می رود. این صنعت 
که عمری کوتاه تر نســبت به سایر بخش های نفت و 
گاز کشور دارد،  توانسته اســت در سال های اخیر با 
افزایش ظرفیت و همچنین ایجاد تنوع در محصولات 
تولیدی خود،  سهم به سزایی در ارزآوری برای کشور 
به ویژه در عصر تحریم های ظالمانه غرب علیه ایران 
داشته باشــد، به گونه ای که با دریافت روزانه ۸00 
هزار بشکه معادل نفت خام خوراک واحدهای خود 
از پالایشــگاه های نفت،  گاز و طرح های ان جی ال، 
خام فروشی را در کشور کاهش دهد.به همین دلیل، 
تحلیلگران اقتصــادی تاکید مــی کنند که صنعت 
پتروشیمی ایران باید در این برهه از زمان بتواند نقش 
اساســی در تعاملات تجاری با کشورهای آسیایی به 
ویژه هند که از پیشرفت خوبی در این صنعت برخوردار 
است و به نوعی هنوز ارتباطات سنتی خود را در عصر 
تحریم ها با ایران حفظ کرده است برخوردار باشد تا 
بتواند جایگزین خوبی برای کاهش موقتی صادارت 
نفت و گاز کشور باشــد.از اینرو باید اذعان داشت که 
تصمیمات اخیر دولت دوازدهم برای راه اندازی طرح 
هایی برای توسعه این بخش از صنعت ملی به موقع و 
موثر است که از جمله آنها می توان به افتتاح ۱۷ طرح 
پتروشیمی در سال جاری اشــاره کرد که قرار است 
تولید ایران در این صنعــت را به ۱00 میلیون تن در 
سال برسانند. طرح هایی که به راحتی می توانند سهم 
ایران در بازار پتروشیمی افزایش دهند.به همین دلیل 
بر اساس سند چشــم انداز ۱۴0۴ طراحی طرح های 
پیشران در صنعت پتروشیمی به عنوان یک راهبرد 
مورد توجه قرار دارد و این طرح ها با هدف رفع نیازهای 
داخلی و بی نیازی از واردات، ایجاد توازن و تنوع بخشی 
محصولات، کمک به تکمیل زنجیره ارزش و توسعه 
صنایع پایین دستی اجرا می شوند.اگرچه شیوع کرونا 
ممکن اســت بهره برداری از چند طرح در قالب این 
جهش را به ابتدای سال ۱۴00 موکول کند اما به گفته 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سال ۹۹ 
سال طلایی این صنعت خواهد بود تا آنجا که به طور 
یقین ۱2 طرح امسال و در سال جهش تولید به ارزش 
۱۱.3 میلیارد دلار به بهره برداری می رسد و ظرفیت 
تولید تا پایان امسال به ۹0 میلیون تن افزایش پیدا 
می کند و رشدی 3۵ درصدی خواهد داشت.جهشی 
که ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی را ۵۱ درصد 
افزایش خواهد داد و درآمد را نیز ۶۶ درصد بالا می برد 
تا بتواند تامین کننده کســری درآمد نفتی کشور به 
ویژه بعد از خلف وعده و قانون شکنی آمریکا از طریق 
خروج از توافق جامع قدرت های هســته ای جهان 
با ایران )برجام( و از ســرگیری ناعادلانه تحریم های 
اقتصادی علیه ملت ایران باشد.به همین دلیل وزیر 
نفت ایران با تاکید بر اینکه وزارت نفت سیاست های 
اقتصاد مقاومتی، اهــداف دولت و رهنمودهای مقام 
معظم رهبری در زمینه توسعه پتروشیمی را به خوبی 
در این سال ها دنبال کرده و موفق بوده، یادآوری کرده 
که ارزش تولیدات صنعت پتروشیمی با تحقق جهش 
اول و دوم ایــن صنعت تا پایان ســال ۱۴00 به 2۵ 
میلیارد دلار می رسد.به تازگی دکتر حسن روحانی 
رئیس جمهوری با بیان اینکه جهش ســوم در حوزه 
پتروشیمی در راه است و در شرایط سخت اقتصادی 
طرح های بسیار بزرگ و مهمی را به  ثمر می رسانیم ، 
تاکید کرد: امروز در بســیاری از زمینه ها نزدیک به 
خودکفایی هستیم و می خواهیم از صادرات نفت خام 
فاصله بگیریم و آن را  به فرآورده های باارزش تبدیل 
کنیم. یکی از آن ها پتروشیمی است که خوشبختانه 
در زمینه پتروشیمی شاهد یک تحول و جهش بسیار 
 بزرگ تا پایان امسال خواهیم بود که تولید کشور ما 
را در حوزه پتروشــیمی به دو برابر می رســاند .بیژن 
زنگنه، وزیر نفــت نیز با بیان اینکــه در دولت ۱۱ و 
۱2 تولید محصولات پتروشــیمی افزایش 2 برابری 
داشته و پیشــرفت فیزیکی طرح های پتروشیمی تا 
پایان سال ۱۴0۴ به بیش از سه برابر نسبت به ابتدای 
دولت می رسد گفت: توســعه صنعت پتروشیمی نه 
تنها از خروج بیش از پنج  میلیارد دلار ارز از  کشــور 
در سال جلوگیری کرد بلکه تامین کننده نخست ارز 
کشــور در دوره تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران 
است.با همه توصیفی که از صنعت پتروشیمی هند 
و نیازهای این صنعت به واردات نیازهای تکمیلی و 
نیز صادرات محصولاتی کــه از قضا مورد نیاز صنایع 
و بخش های مختلف اقتصادی ایران اســت، به نظر 
می رســد با توجه ویژه و برنامه ریــزی که دولت در 
ســرمایه گذاری، جلوگیری از خام فروشی و تولید 
محصولات شــیمیایی دارد، دغدغه مسوولان کشور 
باید برای تامین ارز و ایجاد اشتغال درآینده بر تعامل 
 هرچه بیشتر با کشــورهای آســیایی به ویژه هند

 متمرکز شود./ایرنا

رشد قیمت طلای سیاه با کاهش ذخیره سازی ها
قیمت نفت  در ســایه کاهش ذخیره نفت در جهان و به ویژه آمریکا به رشد قیمت همراه شد. به گزارش اقتصادســرآمد، قیمت نفت که چند ماهی را در با ثبات پشت 
سرگذاشته بود،  از هفته گذشته و تحت تاثیر وقوع طوفان در خلیج مکزیک،  کاهش ذخیره سازی نفت و افت ارزش دلار با رشد قیمت همراه شد.این در حالی است که کرونا 
همچنان در جهان می تازد و سرعت افزایش تقاضا برای نفت را کم کرده است.البته با توجه به نزدیک شدن به فصل سرما در نیمکره شمالی زمین و احتمال افزایش تقاضا 
برای سوخت، قیمت نفت بیش از این بالا خواهد رفت.با این حال قیمت نفت برنت امروز با رشدی حدود یک درصدی به ۴۶ دلار در هر بشکه صعود کرد. نفت شاخص 
آمریکا نیز با افزایش قیمت همراه بود و 0.۹۴ درصد گران شد. با این افزایش قیمت نفت شاخص آمریکا ۴3 دلار و ۱۶ سنت معامله شد.با توجه به تدوام رشد قیمت ها 

در روزهای گذشته،  اگر فاکتور جدیدی بر بازار نفت تاثیر نداشته باشد،  می توان امیدوار بود که قیمت نفت ظرف چند هفته به بالای ۵0 دلار در هر بشکه صعود کند.

گروه انــرژی- از دیــدار مصطفی 
کاظمی، نخســت وزیر عــراق، با 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در کاخ 
سفید به عنوان دیداری استراتژیک یاد شده 
است. اکنون اعلام شده است که وزارت نفت 
عراق با شــرکت های بزرگ نفتی آمریکا و از 
جمله با شرکت شورون، قراردادهای متعددی 
امضا کرده است؛ قراردادهایی که می توانند از 

وابستگی عراق به گاز و برق ایران بکاهند.
به گزارش اقتصادســرآمد، کمبود برق و گاز 
عراق به سال های دهه ۹0 قرن گذشته میلادی 
بازمی گردد. جنگ و بحران سیاسی برخاسته 
از آن، باعث عدم رشد متناسب بخش انرژی 
با نرخ رشــد جمعیت این کشــور شد. عراق 
از همان زمــان با کمبود انــرژی برای تامین 

نیازهای داخلی خود روبه رو است.
در حال حاضر عــراق همچنان وابســته به 
واردات گاز و برق از ایران است. همین موضوع 
ناخشنودی آمریکا را در پی داشته است. عراق 
برای تامین نیازهای داخلــی خود، از آمریکا 
درخواســت کرده است که این کشــور را از 
مجازات های پیش بینی شده برای واردات گاز 

و برق از ایران معاف کند.
دولت ترامپ اعــلام کرده اســت که حاضر 
به تمدیــد نامحدود این معافیت ها نیســت. 
هم اکنــون نهمیــن دوره معافیت عــراق از 
مجازات های خرید گاز و برق از ایران جریان 

دارد.
به همین دلیل عراق اعلام کرده اســت که نه 
تنها در بازه زمانی یاد شــده به خودکفایی در 
تولید برق و گاز خواهد رسید، بلکه پیش از آن 

نیز با خرید گاز و برق از سایر کشورها، به خرید 
و واردات برق و گاز از ایران پایان خواهد داد.

حمید حسینی، رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
عراق، اخیرا اعلام کرده بود کــه ایران روزانه 
بیــن ۱200 تا ۱۵00 مگاوات بــرق به عراق 
صادر می کند. افزون بر این، میزان واردات گاز 
طبیعی عراق از ایــران حدود 3۸ میلیون متر 
مکعب در روز اســت. عراق برای نیروگاه های 

برق خود نیازمند واردات گاز طبیعی است.
ایران و عراق در ماه ژوئن سال جاری )2020( 
بر سر ادامه صادرات گاز و برق به عراق برای دو 

سال آینده به توافق رسیدند.
اکنون، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
معتقد است: همزمان که موضوع تحریم ها روی 
ایران ســنگینی می کند کشورهای همسایه 
دست به کار شــده اند و این هشداری است به 
ایران که اوضاع انرژی منطقه به همین شکل 

نمی ماند، ممکن است همین میزان برقی که 
به عراق صادر می کنیم از دســت مان برود و 

آلترناتیوهایی جایگزین شوند.
حمیدرضا صالحی اظهار داشت: سال ها است 
که کشور ما ظرفیت این را دارد که هاب انرژی 
منطقه باشــد، در اینکه دولت ها به دنبال این 
هدف بوده اند، شکی نیست، اما آنگونه که باید 

اتفاقی نیفتاده است.
وی افــزود: در حال حاضر ما حــدود ۱200 
مگاوات به عراق، ۱00 مگاوات پاکستان و ۵0 
مگاوت به افغانستان صادرات داریم و این در 
حالی است که ظرفیت کشــور ما بیش از این 

است و این کشورها نیز نیاز بیشتری دارند.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تصریح 
کرد: در حال حاضر ظرفیــت نیروگاه نصب 
شده در کشور بیش از ۸2 هزار مگاوات و قدرت 
بزرگ برق منطقه هســتیم، از طرفی منابع 

گاز زیادی داریم که می توانیم با ایجاد ارزش 
افزوده و تبدیل به برق منطقــه را در انحصار 

داشته باشیم.
وی گفت: البته تحریم ها تاثیر گذاشته و رقبای 
منطقه ای دست به کار شــدند مثلا در حوزه 
گاز تقریبا بازار پاکستان از دست رفته و رقبا 
خط تاپی را شــروع کردند، در حوزه برق هم 
ترکیه برنامه ریزی کرده که به عراق صادرات 

داشته باشد. 
صالحی با بیــان اینکــه با توجه بــه ذخایر 
بــالای گاز و همچنین نیروگاه نصب شــده 
ما نتوانســتیم آنگونه که باید و شــاید نقش 
حداکثــری ایفا کرده و هاب انــرژی و بازیگر 
اصلی باشیم، خاطرنشــان کرد: ما می توانیم 
بیش از ۵ هــزار مگاوات به همســایگان برق 
صادر کنیم، پاکســتان بــا 200 میلیون نفر 
جمعیت فقط 3۵ هزار مگاوات برق دارد اما ما 
نقش چندانی در تامین برق این کشور نداریم، 
افغانستان با ترکمنستان و ازبکستان قرارداد 
امضا کرده است. همزمان که موضوع تحریم ها 
روی ایــران ســنگینی می کند کشــورهای 
همسایه دست به کار شده اند و این هشداری 
است به ایران که اوضاع انرژی منطقه به همین 
شکل نمی ماند، ممکن اســت همین میزان 
برقی که به عراق صادر می کنیم از دست مان 

برود و آلترناتیوهایی جایگزین شوند. 
وی تاکید کرد: ما بایــد برنامه ریزی کنیم، از 
ظرفیت های بخش خصوصی استفاده کنیم و 
شبکه احداث کنیم، باید از فرصت خلا انرژی 
در کشورهای همسایه استفاده کنیم و خود را 

به رتبه اول انرژی منطقه برسانیم. 

چرا عراق می خواهد از ایران جدا شود؟ اقتصادسرآمد بررسی می کند

عراق برای برق به آغوش آنکارا می رود

وزیــر نیــرو گفت: 
درحال حاضر ۱۸0 
میلیون متر مکعب 
از آب بــا کیفیت تهران صرفه 
آبیاری فضای سبز می شود که 

رقم بالایی است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
رضــا اردکانیان  در حاشــیه 
جلســه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران افــزود: تلاش بر 
این اســت بــا جایگزینی این 
میزان آب با کیفیت با پساب 
تصفیه شده امکان تامین آب 

با کیفیت برای شهروندان تهرانی بیشتر شود.
وی با اشــاره به پروژه های پویش _هر هفته الف- ب-ایران که بخش از آنها ساز و کاری 
است، ادامه داد: یکی از این پروژه های ســازو کاری، کار مشترک وزارت نیرو و شهرداری 
تهران اســت که عصر امروز تفاهمنامه آن امضا خواهد شد.عضوهیات دولت گفت: بر این 
اساس تلاش می شود بخشی از پساب تصفیه شــده فاضلاب تهران در اختیار شهرداری 
قرار گیرد تا برای آبیاری فضاهای سبز استفاده شــود.اردکانیان ادامه داد: بدین ترتیب و 
با استفاده از این پساب، شــهرداری تهران دیگر نیازی به استفاده از آب چاه ها و قنوات و 
برداشت های دیگر از آب با کیفیت زیر زمینی نخواهد داشت.وزیر نیرو افزود: استفاده از 
پساب همچنین کمک بزرگی به حفظ سفره های زیر زمینی خواهد کرد و نیز کار بزرگی 
برای تدارک آب مورد نیاز شــهروندان تهرانی اســت.عضو هیات دولت باتاکید بر اینکه 
استفاده از پساب کمک مناسبی به حفظ منابع زیرزمینی است ادامه داد: حفظ سفره های 

آب زیر زمینی مانع فرو نشست های زمین خواهد شد.
وی گفت: امید است این اتفاق در سایر شهرهای بزرگ که با محدودیت تامین آب روبرو 
هستند دنبال شــده و منبعد از پساب تصفیه شــده برای آبیاری فضای سبز به جای آب 
با کیفیت زیرزمینی اســتفاده شــود.اردکانیان در ادامه اعلام کرد: در قالب پویش _هر 
هفته الف ب ایران چهار پروژه مهم در 3 اســتان کرمانشــاه، آذربایجان شرقی و اردبیل 
با ســرمایه گذاری 3 هزار و 2۵0 میلیارد تومان افتتاح خواهد شــد.وزیر نیرو گفت: یکی 
از این پروژه هــا بهره برداری از واحــد گازی نیروگاه دالاهو با ظرفیــت 30۷ مگاوات در 
استان کرمانشاه اســت.در عین حال، معاون آب و آبفای وزیر نیرو در یکی از شبکه های 
اجتماعی نوشــت: ۶0 درصد اســتفاده از آب های زیرزمینی برای فضای سبز تهران به 
پساب تغییر خواهد یافت.قاسم تقی زاده خامسی با انتشار ویدیویی از آبیاری فضای سبز 
تهران با اســتفاده از آب های زیرزمینی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: درحال حاضر 
شهرداری مصرف کننده عمده آب در تهران است و حدود 200 میلیون متر مکعب یعنی 
به اندازه ظرفیت سدکرج آب را برای نگهداری فضای سبز مصرف می کند.وی ادامه داد: 
تفاهمنامه ای که امروز به امضای وزیر نیرو و شهردار تهران خواهد رسید، ۶0 درصد مصرف 

از آب های زیر زمینی به پساب)فاضلاب تصفیه شده( تغییر خواهد یافت.
معاون وزیر نیرو افزود: سند بسیار مهمی است که با نگاه کارشناسی و غیر بخشی تنظیم 

شده و در محیط زیست تهران بسیار اثرگذار است.

تابســتان امســال با 
وجود گرمای بسیار و 
افزایش مصرف برق، 
خاموشــی برنامه ریزی شده 
ناشــی از کمبود ایــن انرژی 
رخ نداد که ایــن  مهم حاصل 
تــلاش صنعتگــران صنعت 
برق کشور است و در کنار آن 
ارتقای فرهنگ صرفه جویی 
مردم اســت و باید قدردادن 
 همکاری های مردمی بود. اگر 
فرهنگ صرفه جویی در تمام 
زمینه هــای بــرق، آب، گاز، 

نفت، بنزین و مواد غذایی در جامعه نهادینه شــود  بدون شــک می توان شــرایط سخت 
اقتصادی را به بهترین شکل ممکن پشت سر گذاشت. 

به گزارش اقتصادسرآمد، اســتاندار مرکزی گفت: ســاخت نیروگاه بومی و بدون حتی 
کوچکترین تجهیزات خارجی در این اســتان گام بزرگی در راستای خوداتکایی و افتخار 
بزرگ صنعت برق کشــور است.ســید علی آقازاده در آئین بهره بــرداری از چهار طرح 
برق رسانی استان مرکزی در محل شرکت برق منطقه ای باختر در اراک افزود: بومی سازی 
فناوری و خدمات فنی و مهندسی در کشور علاوه بر کاهش هزینه و صرفه جویی های ارزی، 
خنثی سازی تحریم ها را به دنبال دارد که این مهم در ســاخت نیروگاه صیناکو در ساوه 
متجلی شده اســت.وی ادامه داد: اگرچه امکان دور زدن تحریم ها برای واردات تجهیزات 
فنی و مهندسی به کشور وجود دارد، اما بومی سازی کردن این مهم علاوه بر بی اثرکردن 

تحریم ها، زمینه خودکفایی و استقلال هر چه بیشتر کشور را فراهم می کند.
استاندار مرکزی اظهار داشت: تابستان امسال با وجود گرمای بسیار و افزایش مصرف برق، 
خاموشی برنامه ریزی شده ناشــی از کمبود این انرژی رخ نداد که این مهم حاصل تلاش 
صنعتگران صنعت برق کشور است و در کنار آن ارتقای فرهنگ صرفه جویی مردم است و 
باید قدردادن همکاری های مردمی بود.آقازاده اظهار داشت: اگر فرهنگ صرفه جویی در 
تمام زمینه های برق، آب، گاز، نفت، بنزین و مواد غذایی در جامعه نهادینه شود بدون شک 

می توان شرایط سخت اقتصادی را به بهترین شکل ممکن پشت سر گذاشت.
وی در خصوص طرح های بهره برداری شده برق رسانی در استان مرکزی نیز گفت: طرح 
های مذکور می تواند در زیرساخت ها و توسعه اســتان در بخش های مختلف اقتصادی و 
تولیدی و ایجاد اشتغال موثر باشند و بیش از ۱3 هزار میلیارد ریال دیگر طرح برق رسانی 

در دستور کار قرار دارد که به مرور بهره برداری خواهد شد.
استاندار مرکزی بیان کرد: تاســیس و ایجاد نیروگاه های برق توسط بخش خصوصی می 
تواند کمک بزرگی به صنعت برق و دولت باشــد و قطعا در احداث نیروگاه های کوچک 
از بخش خصوصی حمایت خواهیم داشــت.وی افزود: شرکت های برق استان مرکزی به 
تعهدات و وظایف خود به خوبی عمل کردند.در این آیین نیروگاه 20 مگاواتی »صیناکو« 
در مجاورت شهرک صنعتی ساوه، پست برق »20-۶3 شــهر شهباز شازند«، پست برق 
»20-۶3 دودهک دلیجان« و پست ســیار »زاویه زرندیه« با اعتباری بالغ بر 2 هزار و ۶0 

میلیارد ریال بهره برداری شد.

مصرف ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب با کیفیت 
برای آبیاری فضای سبز

ساخت نیروگاه بومی صیناکو افتخار بزرگ 
صنعت برق است

برگزیده نیرو

احمدعلی خلیل نژادی


